



**Prefeitura de
Bebedouro**

ADM. 2013/2016



Unindo esforços, somando competências

Praça José Stamato Sobrinho - Nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361

CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta

BEBEDOURO - Estado de São Paulo

Fone: (17) 3345-9100 www.bebedouro.sp.gov.br

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL BEBEDOURO - ESTADO DE SÃO PAULO

ORÇAMENTO SINTÉTICO GLOBAL

SINAPI - ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS - DATA DE PREÇO: 10/2014

BDI = 22,14%

REPROGRAMAÇÃO RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO - MINISTÉRIO DAS CIDADES - CONTRATO DE REPASSE: nº 0372776-35/2011

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
01			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 1.172,57
1.1	SINAPI Serviços Out/2014	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	3,00	R\$ 390,86	R\$ 1.172,57
02			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ , COM ESPESSURA FINAL DE 3,50 CM,APÓS COMPACTAÇÃO E LIBERAÇÃO DO TRÁFEGO				R\$ 262.919,28
2.1	SINAPI Serviços Out/2014	72942	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M²	11.586,50	R\$ 1,37	R\$ 15.873,51
2.2	SINAPI Serviços Out/2014	72843	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA TXKM	TON x KM	61.607,74	R\$ 0,65	R\$ 40.045,03
2.3	SINAPI Serviços Out/2014	72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M³	405,53	R\$ 5,03	R\$ 2.039,82
2.4	SINAPI Serviços Out/2014	72965	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	ton	973,27	R\$ 210,59	R\$ 204.960,92
03			SINALIZAÇÃO VIÁRIA				R\$ 7.743,90
3.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL				
3.1.1	SINAPI Serviços Out/2014	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M²	115,62	R\$ 19,02	R\$ 2.199,09
3.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL				
3.2.1	DER - TPU - Set/2014	28.01.04.01 .99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT (09 PLACAS DE 0,50265 M2)	M²	4,52	R\$ 674,99	R\$ 3.050,95
3.2.2	DER - TPU - Set/2014	28.06.12.99	SUPORTE TUBULAR GALVANIZADO 2 1/2" (09 UNIDADES DE 3,50 M)	M	31,50	R\$ 79,17	R\$ 2.493,86
						TOTAL	R\$ 271.835,75

Adiminstração por Empreitada Indireta

Obs.Inclusos nos preços unitários : Materiais , Mão de Obra , BDI e Encargos Sociais e Trabalhistas

Bebedouro, 24 de Novembro de 2014.

Wagner Silveira

Engenheiro Civil

CREA/SP 506.005.510-9

Contrato de Repasse nº 0372776-35/2011 / ART nº 92221220141631161